
 

                                                          

                                                              

                                                                BASHKIA TIRANË 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

1. Drejtuar: BOE “MF INVEST GROUP” shpk &  “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” shpk 

2. Adresa: Tiranë, Kashar Autostrada Tiranë – Durrës, km 9, Zona Kadastrale 2005, nr. pasurie 1/94 

(pranë OST-së) & Tiranë, Njësia Bashkiake Nr. 9, Rruga “Asim Vokshi”, Alb Building 2t, kati i 2. 

3. OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

4. OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO    X 

5. Tipi i Kontratës: Punime ndërtimi 

6. Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e Hapur” 

7. Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF- 78011-03-03-2026 

8. Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërtimi i Rrugës Arben Mekshi dhe Joklin Persi”.  

9. Fondi limit: 88,599,785.79 (tetëdhjetë e tetë  milion e pesëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e shtatëqind 

e tetëdhjetë e pesë pikë shtatëdhjete e nëntë) lekë pa TVSH. 

10. Burimi i financimit: me burim financimi të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2026, miratuar me 

VKB Nr.100, datë 18.12.2025, “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm dhe detajimin e 

buxhetit të Bashkisë Tiranë për vitin 2026-2028 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë Tiranë për vitin 

2026” të miratuar nga Prefekti i Qarkut Tiranë me shkresën nr. Prot 43563/1., datë 24.12.2025”. 

11. Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbëdhjetë) muaj kalendarik. 

12. Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 04.03.2026                                                                                                             

13. Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Nr.18, datë 

09.03.2026.  

14. KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-   

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori Ekonomik “ViaNex” shpk                                                                       

                                                                                                                                 NUIS K87921701H  

Vlera: 0 (zero) lekë pa TVSH. 

2. Operatori Ekonomik “NDERTIMI” shpk                                                                

                                                                                                                                 NUIS K11325002C 



Vlera: 50,246,067.70 (pesëdhjetë milion e dyqind e dyzet e gjashtë mijë e gjashtëdhjetë e shtatë pike 

shtatëdhjetë) lekë pa TVSH. 

3. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “MF INVEST GROUP” shpk &  “ALKO IMPEX 

CONSTRUCTION”  shpk                                                              

                                                                                                       NUIS L71830010R & K91628013D  

Vlera: 50,282,439.60 (pesëdhjetë milionë e dyqind e tetëdhjetë e dy mijë e katërqind e tridhjetë e nëntë 

pikë gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH.  

4. Operatori Ekonomik “AGI KONS” shpk                                                               

                                                                                                                               NUIS  K21622001M 

 

Vlera: 50,455,546.11 (pesëdhjetë milionë e katërqind e pesëdhjetë e pesë mijë e pesëqind e dyzet e gjashtë 

pikë njëmbëdhjetë) lekë pa TVSH.   

 

5. Bashkimi Operatoreve Ekonomik “VISCONS GROUP” shpk & “GLAVENICA” shpk   

                                                                                                      NUIS  L96513208E &  K17710805A 

Vlera: 50,510,336 (pesëdhjetë milionë e pesëqind e dhjetë mijë e treqind e tridhjetë e gjashtë) lekë pa 

TVSH. 

6. Operatori Ekonomik “LAÇAJ” shpk                                                                        

                                                                                                                                  NUIS  J67019018L 

Vlera: 51,886,380.81 (pesëdhjetë e një milionë e tetëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e treqind e tetëdhjetë 

pikë tetëdhjetë e një) lekë pa TVSH. 

7. Operatori Ekonomik “LIQENI VII” shpk                                                               

                                                                                                                               NUIS  K01730502W 

Vlera: 52,392,729.84 (pesëdhjetë e dy milionë e treqind e nëntëdhjetë e dy mijë e shtatëqind e njëzet e 

nëntë pikë tetëdhjetë e katër) lekë pa TVSH. 

8. Operatori Ekonomik “ALBAVIA” shpk                                                                  

                                                                                                                                 NUIS  J81527001Q 

Vlera: 52,424,691.11 (pesëdhjetë e dy milionë e katërqind e njëzet e katër mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë 

e një pikë njëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

9. Operatori Ekonomik “RSM COMPANY” shpk                                                          

                                                                                                                                    NUIS  810802422 

Vlera: 53,150,126 (pesëdhjetë e tre milionë e njëqind e pesëdhjetë mijë e njëqind e njëzet e gjashtë) lekë 

pa TVSH. 

 

10. Operatori Ekonomik “NIKA” shpk                                                                           

                                                                                                                                 NUIS  J76705047U 

 

Vlera: 53,399,527.03 (pesëdhjetë e tre milionë e treqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e pesëqind e njëzet e 

shtatë pikë zero tre) lekë pa TVSH. 



 

11. Operatori Ekonomik “INA” shpk                                                                                    

                                                                                                                                  NUIS J61814009W 

 

Vlera: 54,960,860 (pesëdhjetë e katër milionë e nëntëqind e gjashtëdhjetë mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë) 

lekë pa TVSH. 

 

12.  Operatori Ekonomik “DAJTI PARK 2007”  shpk                                                           

                                                                                                                                  NUIS K11507003S 

  

Vlera: 55,012,396.30 (pesëdhjetë e nëntë milion e njëqind e njëzet e katër mijë e pesëqind e nëntëdhjetë 

e nëntë ) lekë pa TVSH. 

13.  Bashkimi Operatorëve Ekonomik “S.M.O.UNION” shpk & “PREKA”  shpk     

                                                                                                        NUIS  J66902042Q & K46420001I  

Vlera: 55,387,031.50 (pesëdhjetë e pesë milionë e treqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e tridhjetë e një pikë 

pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

14. Operatori Ekonomik “BE – IS SH.P.K” shpk                                                         

                                                                                                                                NUIS  K71412003A 

 

Vlera: 56,144,653 (pesëdhjetë e gjashtë milionë e njëqind e dyzet e katër mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë 

e tre) lekë pa TVSH. 

15. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “EM-EA CONSTRUCTION” shpk & “AGRI CONSTRUCTION” 

shpk                                                                                                 

                                                                                                         NUIS M56827701I & K01725001F 

 

Vlera: 56,778,284 (pesëdhjetë e gjashtë milionë e shtatëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e dyqind e tetëdhjetë 

e katër ) lekë pa TVSH. 

 

16. Operatori Ekonomik “CURRI” shpk                                                                         

                                                                                                                                        NUIS J67902718A 

 

Vlera: 57,557,743.12 (pesëdhjetë e shtatë milionë e pesëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e shtatëqind e 

dyzet e tre pikë dymbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

17. Operatori Ekonomik “VELLEZERIT HYSA” shpk                                               

                                                                                                                                 NUIS K12911201C 

 

Vlera: 58,328,230.50 (pesëdhjetë e tetë milionë e treqind e njëzet e tetë mijë e dyqind e tridhjetë pikë 

pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

18. Operatori Ekonomik “BONUS” shpk                                                                         

                                                                                                                                  NUIS K72412009E  



 

Vlera: 59,543,644.52 (pesëdhjetë e nëntë milionë e pesëqind e dyzet e tre mijë e gjashtëqind e dyzet e 

katër pikë pesëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

 

19. Operatori Ekonomik “INERTI” shpk                                                                       

                                                                                                                                   NUIS J66926804L 

 

Vlera: 59,660,452.07 (pesëdhjetë e nëntë milionë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë mijë e katërqind e 

pesëdhjetë e dy pikë zero shtatë) lekë pa TVSH. 

 

20. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “COMPANY RIVIERA 2008” shpk & “ASI INVEST” shpk    

                                                                                                            NUIS K81716011V & M01927023H  

 

Vlera: 60,858,643 (gjashtëdhjetë milionë e tetëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind e dyzet e tre) 

lekë pa TVSH. 

 

21. Operatori Ekonomik “SHPRESA – AL” shpk                                                           

                                                                                                                                 NUIS K31321021N 

 

Vlera: 61,950,872.34 (gjashtëdhjetë e një milionë e nëntëqind e pesëdhjetë mijë e tetëqind e shtatëdhjetë 

e dy pikë tridhjetë e katër) lekë pa TVSH. 

 

22. Operatori Ekonomik “KEVIN CONSTRUKSION” shpk                                          

                                                                                                                                       NUIS K71401004W  

 

Vlera: 63,004,329.91 (gjashtëdhjetë e tre milionë e katër mijë e treqind e njëzet e nëntë pikë nëntëdhjetë 

e një) lekë pa TVSH. 

 

23. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN” shpk & 

“ZEQILLARI CONSTRUCTION” shpk                                        

                                                                                                        NUIS J62904264O & L61912024O  

 

Vlera: 63,437,433.77 (gjashtëdhjetë e tre milionë e katërqind e tridhjetë e shtatë mijë e katërqind e 

tridhjetë e tre pikë shtatëdhjetë e shtatë )lekë pa TVSH 

 

24. Operatori Ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” shpk                                           

                                                                                                                                 NUIS  L78006801F  

 

Vlera: 66,160,283.55 (gjashtëdhjetë e gjashtë milionë e njëqind e gjashtëdhjetë mijë e dyqind e tetëdhjetë 

e tre pikë pesëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

25. Operatori Ekonomik “BAMI HOLDING” shpk                                                       

                                                                                                                                  NUIS  J94416206R  

 



Vlera: 67,944,272.39 (gjashtëdhjetë e shtatë milionë e nëntëqind e dyzet e katër mijë e dyqind e 

shtatëdhjetë e dy pikë tridhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

26. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “AEK MUNELLA” shpk & “ARBOTEC” shpk           

                                                                                                          NUIS J98926001P & L28423201P 

Vlera: 70,260,609 (shtatëdhjetë milionë e dyqind e gjashtëdhjetë mijë e gjashtëqind e nëntë) lekë pa 

TVSH. 

 

27. Operatori Ekonomik “DESARET COMPANY” shpk                                            NUIS  K01816001J 

Vlera: 76,882,757.50 (shtatëdhjetë e gjashtë milionë e tetëqind e tetëdhjetë e dy mijë e shtatëqind e 

pesëdhjetë e shtatë pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik “NDERTIMI” sh.p.k  

Operatori ekonomik “NDERTIMI” sh.p.k nuk ka dorezuar dokumentacionin provues për vetëdeklarimet 

e bëra në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, si dhe dokumentet e tjera të paraqitura ne sistemin 

elektronik të prokurimit gjate fazës së ofertimit brenda afateve të percaktuara nga Autoriteti Kontraktor 

dhe për rredhojë skualifikohet. 

2. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik “ViaNex” shpk  

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori 

ekonomik “ViaNex” shpk nuk ka paraqitur asnjë dokument teknik, ligjor dhe ekonomik sipas kërkesave 

të Dokumenteve Standarte të Tenderit, në Sistemin e Prokurimit Elektronik (SPE)”. 

 

3. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik “AGI KONS” shpk         

         

Operatori ekonomik “AGI KONS” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

Teknik, pika 13/e, ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund 

ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik : Për mjetet që sipas percaktimeve ligjore te qarkullimit rrugor 

nevojitet targa, leje qarkullimi… etj”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik 

te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “AGI KONS” shpk ka deklaruar ne Formularin Përmbledhë 

të vetëdeklarimit të dhënat si targën, Nr. e shasisë dhe Nr. E lejes së Qarkullimit për mjetin Autovinç  dhe  

për pasojë nuk përmbush kërkesën për mjetin e kërkuar në shtojcën 8. 

 

4. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik “ALBAVIA” shpk                 

Operatori ekonomik “ALBAVIA” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti 

ekonomik dhe financiar, pika 4, ku percaktohet se: “Vërtetim i lëshuar nga shoqëria “Ujësjelles 

Kanalizime Tiranë” sha, i cili konfirmon pagesën e te gjitha detyrimeve që rrjedhin nga kontratat e 

furnizimit me ujë”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, 

rezultoi se operatori ekonomik “ALBAVIA” shpk nuk ka deklaruar përmbushjen e detyrimeve për 

detyrimet nga shoqërisë “Ujësjelles Kanalizime Tiranë” sha. 

5. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik “NIKA” shpk                 

Operatori ekonomik “NIKA” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, 

pika 9/a, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik për kryerjen e  



punimeve si më poshtë: Punonjës Staf Teknik -1 (një) Teknik Elektrik..”. Nga verifikimi i dokumentacionit 

te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “NIKA” shpk ka 

deklaruar teknik elektrik me inicialet G.B i cili rezulton i pajisur me certifikatë nga QTA për pasojë nuk 

përmbush kërkesën për 1 (një)  teknik elektrik.  

6. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik “INERTI” shpk                 

Operatori ekonomik “INERTI” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, 

pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin 

Teknik (inxhinier Ndertimi) të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë 

dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës 

që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik 

te prokurimit rezultoi se operatori ekonomik “INERTI” shpk per permbushjen e kriterit te mesiperm, ka 

deklaruar punonjesin me iniciale A.B i cili nga deklarimi perkates ne Formularin Permbledhes te 

Vetdeklarimit, rezulton me profesion Inxhinier Gjeodet, çka bie ne kundërshtim me Vendimin e Këshillit 

të Ministrave Nr.448, datë 31.07.2025 “Për miratimin e rregullores së zbatimit të punimeve të ndërtimit 

dhe të rregullave të kantierit”, ku në nenin 8, pika 2, përcaktohet se: “... Për vepra me vlerë të plotë, të 

preventuar mbi 30 000 000 (tridhjetë milionë) lekë, përgjegjësi teknik i kantierit është rezident, me kohë 

pune të plotë në objekt dhe i diplomuar në inxhinieri ndërtimi”. 

7. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” shpk    

Operatori ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një 

deklaratë Drejtuesin Teknik (Inxhinier Ndertimi) të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në 

liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i 

pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te 

paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” 

shpk ka deklaruar drejtuesin teknik me inicialet E.D i cili rezulton i angazhuar me kohe te plote ne 

kontratën me objekt:“ Rehabilitimi i Infrastruktures rrugore ne Njësinë Administrative Vaqarr - Pezë - 

Ndroq” lidhur me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Tiranë, e cila i vazhdon efektet ligjore-teknike dhe 

financiare.  

8. Dokumentacioni i paraqitur nga bashkimi i operatoreve ekonomik “AEK MUNELLA” shpk  & 

“ARBOTEC” shpk                 

 

Operatori ekonomik “ARBOTEC” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, pika 2.2/2, ku 

percaktohet se: “Kopje të deklarimit të xhiros vjetore gjatë 3 (tri) viteve të fundit financiare (2022, 2023, 

2024)...”. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit, rezultoi se 

operatori ekonomik “ARBOTEC” shpk nuk përmbush vlerën e xhiros së kërkuar sipas ndarjes në 

përqindje të punimeve të marra përsipër në kontratën e bashkëpunimit.  

Operatori ekonomik “AEK MUNELLA” shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapacaieti teknik, pika 5 ku percaktohet se: “Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar 

staf inxhinierik për kryerjen e të gjitha punimeve në objekt, te perfshire ne licensen e shoqerise, të  

 



vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, librezë pune, diplomë përkatëse si dhe të figurojnë në listpagesat 

e shoqërisë minimumi per 3 (tre) muajt e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave konkretisht: 

1 (një) Inxhinier Hidroteknike. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne sistemin elektronik te 

prokurimit, rezultoi se operatori ekonomik “AEK MUNELLA” shpk është mbështetur tek Operatori 

ekonomik “G.A.C” shpk për Inxhinierin Hidroteknik ndërkohë referuar pikes 2.16 të DST, eshte ndaluar 

mbeshtetja në kapacitetin e subjekteve të tjera, dhe për pasojë nuk përmbush kërkesën për 1 (një) Inxhinier 

Hidroteknik.  

           

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “MF INVEST GROUP” shpk &  “ALKO 

IMPEX CONSTRUCTION” shpk  me adresë: Tiranë, Kashar Autostrada Tiranë – Durrës, km 9, Zona 

Kadastrale 2005, nr. pasurie 1/94 (pranë OST-së) & Tiranë, Njësia Bashkiake Nr. 9, Rruga “Asim 

Vokshi”, Alb Building 2t, kati i 2, me vlerë totale prej: 50,282,439.60 (pesëdhjetë milionë e dyqind e 

tetëdhjetë e dy mijë e katërqind e tridhjetë e nëntë pikë gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH, ështe identifikuar si 

Oferta e suksesshme.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 
 


